Администрация сельского поселения «Верхнешоношское»
Вельского муниципального района Архангельской области
165117, Архангельская область, Вельский район, пос. Комсомольский,
ул. Комсомольская, дом № 36, тел/факс (8-818-36) 3-61-77, 3-62-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              22 декабря 2020 года  №  35

п. Комсомольский

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения «Верхнешоношское»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных
торговых    объектов»,     руководствуясь    Уставом    сельского поселения «Верхнешоношское», постановляю:
1.  Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории   сельского поселения «Верхнешоношское»
1.1 Текстовая часть Схемы согласно приложения № 1.
1.2 Графическая часть Схемы согласно приложения № 2.
2.      Признать утратившими силу постановление № 17 от 01.06.2017 г.  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Верхнешоношское»

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению        на        официальном        сайте        в        информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в  силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы И.В. Захарчук.

Глава сельского поселения
«Верхнешоношское» Вельского
муниципального района
Архангельской области 	                   В. П. Баракшин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению главы
администрации
сельского поселения
«Верхнешоношское»
от 22.12.2020 года № 35

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ ТОРГОВЛИ НА ТЕРРИТОРИИ сельского поселения «Верхнешоношское»

 Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение не менее чем 60 % нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.

	№
	Местоположение (адрес), нестационарных торговых объектов
	Количество отведенных мест под нестационарные торговые объекты, шт.
	 Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Срок, на который нестационарный торговый объект размещается (устанавливается), лет

	1
	ул. Комсомольская,
д № 18
	1
	автолавка
	-